
На основу члана 26. тачка 9. Статута града Краљева ("Службени лист града 
Краљева", број 4/08), и члана 9, 10. и 12. Одлуке о оснивању Фонда за развој пољопривреде 
града Краљева ("Службени лист града Краљева", број 20/11),   

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 2. септембра 2016.године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЕТИРИ ЧЛАНА 

 УПРАВНОГ ОДБОРА И ПРЕДСЕДНИКА И ДВА ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ФОНДА ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

 
I 
 

Разрешавају се дужности у Управном одбору Фонда за развој пољопривреде града 
Краљева: 

1. Драган Чорбић, председник 
2. Миодраг Петровић, члан, 
3. Драгутин Јевтовић, члан, 
4. Милан Зуцовић, члан и 
5. Мирко Игрутиновић, члан. 
 

 
                                                                       II 
 
Именују се у Управни одбор Фонда за развој пољопривреде града Краљева: 
- за председника 
Драган Чорбић, дипломирани инжењер шумарства из Краљева,  
- за чланове: 
1. Небојша Јовановић, професор физичког васпитања и спорта из Краљева, 
2. Миленко Ђорђевић из Витановца, 
3. Верољуб Коматовић, приватни предузетник из Раванице и 
4. Ђорђе Сретовић, дипломирани економиста из Краљева. 
 

 
III 
 

Разрешавају се дужности у Надзорном одбору Фонда за развој пољопривреде града 
Краљева: 

1. Душан Вукадиновић, председник 
2. Томислав Марић, члан и 
3. Милан Вилимановић, члан. 
 
 
 
   IV 

 
Именују се у Надзорни одбор Фонда за развој пољопривреде града Краљева: 
 
-    за председника 
Радоица Вукосављевић, пензионер из Краљева, 
-    за чланове: 
1. Ненад Стајић, професор физичке културе из Краљева и 
2. Предраг Пајић из Врдила. 
       
 
 



                                                                      V 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу 
града Краљева". 

 
 

                                                     О б р а з л о ж е њ е 
  
 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 26. тачка 9. Статута 
града Краљева ("Службени лист града Краљева", број 15/13-пречишћен текст), којим је 
утврђено да скупштина јединице локалне самоуправе доноси прописе и друге опште и 
појединачне акте. 

Чланом 9, 10. и 12. Одлуке о оснивању Фонда за развој пољопривреде града 
Краљева ("Службени лист града Краљева", број 20/11) утврђено је да су органи Фонда 
Управни и Надзорни одбор; да Управни одбор има председника и четири члана; да надзорни 
одбор има председника и два члана и да Управни и Надзорни одбор именује Скупштина 
града на мандатни период од четири године 

Мандат председнику и члановима Управног одбора и председнику и члановима 
Надзорног одбора истиче 30.августа 2016.године. 

У складу с тим, овлашћени предлагачи поднели су предлоге за именовање и  утврђен 
је Предлог решења. 

Ово решење је коначно. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети тужба 

Вишем суду у Краљеву у року од 60 дана од дана пријема решења. 

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-71/2016-III 
Дана:2. септембра 2016. године 

                                                                                                            
Председник 

                                                                                       Скупштине града Краљева 
 
                                                                              Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја  

  
 

 

  
 

 
 


